ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее Союз)
24.01.2018 № 03/18

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Председатель Совета Союза - Ковалева Н.М.

Повестка дня -  по решению Председателя Совета Союза Ковалевой Н.М. от 22.01.2018 № 01-15/25
согласно утвержденному графику заседаний. В соответствии с пунктом 7.4. Положения о Совете
Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» форма принятия решений -  опрос
членов Совета Союза.

Срок представления опросных листов до 10 часов 00 минут 24.01.2018.
При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы, поступившие от

членов Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» не позднее установленной даты окончания срока их представления. Из пяти членов
Совета Союза направили заполненные и подписанные опросные листы четверо (Ковалева Н.М., Галкина
Л.В., Мамонов О.В., Моховикова Е.П.). Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня

1. О добровольном прекращении членства в Саморегулируемой организации Союзе
«Проектные организации Урала».

2. О приеме в члены Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала».
3. О внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные

организации Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О добровольном прекращении членства в Саморегулируемой
организации Союзе «Проектные организации Урала».

1.1. На основании поступивших заявлений в соответствии с частью 1 статьи 55.7
Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 9.3. ПОЛОЖЕНИЯ о членстве в
Саморегулируемой организации Союзе «Проектные организации Урала» прекращено членство в Союзе
следующих юридических лиц:

№
п/п

Дата прекращения
членства

Регистрацио
нный № Полное наименование ОГРН/ ИНН

1. 22.01.2018 161 Общество с ограниченной
ответственностью «ТЕПЛО

ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
СИСТЕМ»

1028900706515/
8905025140

2. 22.01.2018 371 Муниципальное предприятие
«Эксплуатационная генерирующая

компания» муниципального
образования городское поселение

Приобье

1098610000928/
8614008285

3. 23.01.2018 300 Общество с ограниченной
ответственностью

«УРАЛСВЯЗЬСТРОЙМОНТАЖ»

1115906000286/
5906105026

1.2. На основании поступившего заявления от Общества с ограниченной ответственностью
Компании «СпецСтройМаш» (ОГРН 1176658009494, ИНН 6686090528), которое создано путем
реорганизации в форме преобразования Закрытого акционерного общества Компании «СпецСтройМаш»
(ОГРН 1106673000279, ИНН 6673211091, регистрационный № 140), в соответствии с частью 1 статьи 55.7
Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 9.3. ПОЛОЖЕНИЯ о членстве в
Саморегулируемой организации Союзе «Проектные организации Урала» прекращено членство в Союзе
следующего юридического лица:

№
п/п

Дата прекращения
членства

Регистрацио
нный № Полное наименование ОГРН/ ИНН

1. 24.01.2018 140 Закрытое акционерное общество
Компания «СпецСтройМаш»

1106673000279/
6673211091

Соответствующие изменения внесены в реестр членов Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала».
РЕШИЛИ:

Информацию принять к сведению (без проведения голосования).

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О приеме в члены Саморегулируемой организации Союза
«Проектные организации Урала».

2.1. Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью «ГРАДИЕНТ» (далее -
ООО «ГРАДИЕНТ») о приеме в члены Союза, представлены необходимые документы. В соответствии с
решением, принятым Контрольным комитетом Союза (протокол от 23.01.2018 № 2К/18), на основании акта
проверки указанное юридическое лицо соответствует требованиям к членам Союза. В заявлении ООО
«ГРАДИЕНТ» определен размер взноса в компенсационный фонд возмещения вреда 50 000 (пятьдесят
тысяч) рублей (I уровень ответственности), взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей (I уровень ответственности).

ООО «ГРАДИЕНТ» ранее являлось членом Союза саморегулируемой организации «Объединение
инженеров проектировщиков», СРО-П-037-26102009 (далее -  Союз СРО «ОБИНЖ ПРОЕКТ»), приказом
Ростехнадзора от 26.12.2017 № СП-153 сведения о Союзе СРО «ОБИНЖ ПРОЕКТ» исключены из
государственного реестра СРО.

ООО «ГРАДИЕНТ» намерено подать заявление в Ассоциацию «Национальное объединение
проектировщиков и изыскателей» о перечислении внесенного им взноса в Союз СРО «ОБИНЖ ПРОЕКТ» в
компенсационный фонд СРО Союза «Проектные организации Урала».
РЕШИЛИ:

Принять в члены Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала»
следующее юридическое лицо:

№ Полное наименование ОГРН/ ИНН Адрес
(место нахождения)

1. Общество с ограниченной
ответственностью «ГРАДИЕНТ»

1107232023084/
7204157242

625001, Тюменская область,
г. Тюмень, ул. Уральская, д. 74, корп.

1/4

Решение о приеме в члены Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала»
ООО «ГРАДИЕНТ» вступает в силу со дня уплаты в полном объеме:

1) взноса в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей;
2) взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в размере 150 000 (сто

пятьдесят тысяч) рублей;
3) вступительного взноса в размере 35 000 (тридцать пять тысяч) рублей.
В день вступления в силу настоящего решения внести в реестр членов Саморегулируемой

организации Союза «Проектные организации Урала» сведения о приеме ООО «ГРАДИЕНТ».
Со дня вступления в силу решения о приеме в члены Саморегулируемой организации Союз

«Проектные организации Урала» ООО «ГРАДИЕНТ» имеет право:
1) осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального строительства, не

относящихся к особо опасным, технически сложным и уникальным объектам, объектам использования
атомной энергии, стоимость которых по одному договору подряда на подготовку проектной документации
не превышает 25 000 000 (двадцать пять миллионов) рублей (I уровень ответственности);

2) осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального строительства, не
относящихся к особо опасным, технически сложным и уникальным объектам, объектам использования
атомной энергии, по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключаемым с
использованием конкурентных способов заключения договоров, если предельный размер обязательств по
таким договорам не превышает 25 000 000 (двадцать пять миллионов) рублей (I уровень ответственности).

Итоги голосования: «За» -  4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет. Решение принято.

2.2. Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью «РосГаз» (далее -  ООО
«РосГаз») о приеме в члены Союза, представлены необходимые документы. В соответствии с решением,
принятым Контрольным комитетом Союза (протокол от 23.01.2018 № 2К/18), на основании акта проверки
указанное юридическое лицо соответствует требованиям к членам Союза. В заявлении ООО «РосГаз»
определен размер взноса в компенсационный фонд возмещения вреда 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей (I
уровень ответственности), взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств 150 000
(сто пятьдесят тысяч) рублей (I уровень ответственности).

2

ООО «РосГаз» ранее являлось членом Союза саморегулируемой организации «Объединение
инженеров проектировщиков», СРО-П-037-26102009 (далее -  Союз СРО «ОБИНЖ ПРОЕКТ»), приказом
Ростехнадзора от 26.12.2017 № СП-153 сведения о Союзе СРО «ОБИНЖ ПРОЕКТ» исключены из
государственного реестра СРО.

ООО «РосГаз» намерено подать заявление в Ассоциацию «Национальное объединение
проектировщиков и изыскателей» о перечислении внесенного им взноса в Союз СРО «ОБИНЖ ПРОЕКТ» в
компенсационный фонд СРО Союза «Проектные организации Урала».
РЕШИЛИ:

Принять в члены Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала»
следующее юридическое лицо:

№ Полное наименование ОГРН/ ИНН Адрес
(место нахождения)

1. Общество с ограниченной
ответственностью «РосГаз»

1067203350686/
7202152915

625016, Тюменская область,
г. Тюмень, ул. Пермякова, д. 74, кори.

4, офис 4

Решение о приеме в члены Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала»
ООО «РосГаз» вступает в силу со дня уплаты в полном объеме:

1) взноса в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей;
2) взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в размере 150 000 (сто

пятьдесят тысяч) рублей;
3) вступительного взноса в размере 35 000 (тридцать пять тысяч) рублей.
В день вступления в силу настоящего решения внести в реестр членов Саморегулируемой

организации Союза «Проектные организации Урала» сведения о приеме ООО «РосГаз».
Со дня вступления в силу решения о приеме в члены Саморегулируемой организации Союз

«Проектные организации Урала» ООО «РосГаз» имеет право:
1) осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального строительства, не

относящихся к особо опасным, технически сложным и уникальным объектам, объектам использования
атомной энергии, стоимость которых по одному договору подряда на подготовку проектной документации
не превышает 25 000 000 (двадцать пять миллионов) рублей (I уровень ответственности);

2) осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального строительства, не
относящихся к особо опасным, технически сложным и уникальным объектам, объектам использования
атомной энергии, по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключаемым с
использованием конкурентных способов заключения договоров, если предельный размер обязательств по
таким договорам не превышает 25 000 000 (двадцать пять миллионов) рублей (I уровень ответственности).

Итоги голосования: «За» — 4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» — нет. Решение принято.

2.3. Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью «Арагацстрой» (далее -
ООО «Арагацстрой») о приеме в члены Союза, представлены необходимые документы. В соответствии с
решением, принятым Контрольным комитетом Союза (протокол от 23.01.2018 № 2К/18), на основании акта
проверки указанное юридическое лицо соответствует требованиям к членам Союза. В заявлении ООО
«Арагацстрой» определен размер взноса в компенсационный фонд возмещения вреда 50 000 (пятьдесят
тысяч) рублей (1 уровень ответственности), взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств 150 000 (сто пятьдесят тысяч) рублей (I уровень ответственности).

ООО «Арагацстрой» ранее являлось членом Саморегулируемой организации «Межрегиональное
объединение проектных организаций «Ассоциация ОборонСтрой Проект», СРО-П-118-18012010 (далее -
СРО «МОПО «Ассоциация ОборонСтрой Проект»), приказом Ростехнадзора от 29.12.2017 № СП-157
сведения о СРО «МОПО «Ассоциация ОборонСтрой Проект» исключены из государственного реестра СРО.

ООО «Арагацстрой» намерено подать заявление в Ассоциацию «Национальное объединение
проектировщиков и изыскателей» о перечислении внесенного им взноса в СРО «МОПО «Ассоциация
ОборонСтрой Проект» в компенсационный фонд СРО Союза «Проектные организации Урала».
РЕШИЛИ:

Принять в члены Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала»
следующее юридическое лицо:

№ Полное наименование ОГРН/ ИНН Адрес
(место нахождения)

1. Общество с ограниченной
ответственностью «Арагацстрой»

1087207000781/
7207011121

627010, Тюменская область, г.
Ялуторовск, ул. Тобольская, д. 44, кв. 2

Решение о приеме в члены Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала»
ООО «Арагацстрой» вступает в силу со дня уплаты в полном объеме:

3

1) взноса в компенсационный фонд возмещения вреда в размере 50 000 (пятьдесят тысяч) рублей;
2) взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в размере 150 000 (сто

пятьдесят тысяч) рублей;
3) вступительного взноса в размере 35 000 (тридцать пять тысяч) рублей.
В день вступления в силу настоящего решения внести в реестр членов Саморегулируемой

организации Союза «Проектные организации Урала» сведения о приеме ООО «Арагацстрой».
Со дня вступления в силу решения о приеме в члены Саморегулируемой организации Союз

«Проектные организации Урала» ООО «Арагацстрой» имеет право:
1) осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального строительства, не

относящихся к особо опасным, технически сложным и уникальным объектам, объектам использования
атомной энергии, стоимость которых по одному договору подряда на подготовку проектной документации
не превышает 25 000 000 (двадцать пять миллионов) рублей (I уровень ответственности);

2) осуществлять подготовку проектной документации объектов капитального строительства, не
относящихся к особо опасным, технически сложным и уникальным объектам, объектам использования
атомной энергии, по договорам подряда на подготовку проектной документации, заключаемым с
использованием конкурентных способов заключения договоров, если предельный размер обязательств по
таким договорам не превышает 25 000 000 (двадцать пять миллионов) рублей (I уровень ответственности).

Итоги голосования: «За» — 4 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» — нет. Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала».

Поступили заявления от членов Союза о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой
организации Союза «Проектные организации Урала». На основании актов проверок члены Союза в полном
объеме представили документы, необходимые для внесения изменений в реестр членов саморегулируемой
организации.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации
Урала» в связи с изменением идентификационных сведений (смена адреса местонахождения) о следующих
членах Союза:

№
п/п

Регистрац
ионный

№
Полное наименование ОГРН Адрес

(адрес местонахождения)

1. 402 Общество с ограниченной
ответственностью

«Строительно-монтажная
компания «Дельта»

1105948000553 614513, Пермский край, Пермский
район, дер. Хмели, шоссе

Космонавтов, д. 304, офис 205

2. 404 Общество с ограниченной
ответственностью

«Аргус-2000»

1025902032309 614068, Пермский край, г. Пермь,
ул. Пушкина, д. 113, этаж 1, офис 5

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Проектные
организации Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом Союза.

В день принятия настоящего решения внести в реестр членов Саморегулируемой организации
Союза «Проектные организации Урала» изменения в идентификационные сведения об ООО «СМК
«Дельта» и ООО «Аргус-2000».

Итоги голосования: «За» - 4  голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет. Решение принято.

Н.М.
Результаты голосования определены и протокол подписан Председателем Совета Союза Ковалевой

Председатель Совета Союза Н.М. Ковалева

I/

4